АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________№_________-п

 Об  утверждении перечня образовательных организаций, осуществляющих на
территории  городского округа Перевозский Нижегородской области обучение

в медицинских организациях в период длительного лечения обучающихся

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 ноября 1995
года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,
Законом Нижегородской области от 3 октября 2007 года № 129-З «О Правительстве
Нижегородской области», постановлением Правительства Нижегородской области
от 27 декабря 2017 года № 961 «Об утверждении Порядка регламентации и
оформления отношений государственной и муниципальной образовательной
организации и родителей (законных представителей) обучающихся, нуждающихся в
длительном лечении, а также детей-инвалидов, которые по состоянию здоровья не
могут посещать образовательные организации, в части организации обучения по
основным общеобразовательным программам на дому или в государственных, в том
числе федеральных медицинских организациях, расположенных в Нижегородской
области», администрация городского округа Перевозский Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить следующий перечень образовательных организаций,
осуществляющих на территории городского округа Перевозский Нижегородской
области обучение в медицинских организациях в период длительного лечения
обучающихся:

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение городского
округа Перевозский Нижегородской области «Средняя школа № 1 г. Перевоза»;

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение городского
округа Перевозский Нижегородской области «Средняя школа № 2 г. Перевоза».

2.Постановление администрации городского округа Перевозский
Нижегородской области от 8 февраля 2018 года №101-п «Об  утверждении перечня
образовательных организаций, осуществляющих на территории  городского округа
Перевозский Нижегородской области обучение в медицинских организациях в
период длительного лечения обучающихся» отменить.

3. Организационно-правовому управлению администрации городского округа
Перевозский Нижегородской области (Н.Ф. Шемякина) обеспечить опубликование
настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского
округа Перевозский «Новый путь» и размещение на официальном сайте
администрации городского округа Перевозский в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:  http://pvzrayon.ru

http://pvzrayon.ru/

4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации, начальника Управления образования
администрации городского округа Перевозский Н.В. Кондрашову.

Глава местного самоуправления              Н.М.Трунина